Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2261/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal
o conserto da canaleta, localizada na
Rua Itabi, em frente ao número 15,
no bairro Jardim Adélia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar o conserto da canaleta, localizada na
Rua  Itabi, em frente ao número 15, no bairro Jardim Adélia.

Justificativa:

Este vereador, foi procurado por moradores do bairro Jardim
Adélia, reclamando e pedindo providência à prefeitura para o conserto da
mesma. Esta canaleta, devido às raízes das árvores estarem grandes, quebrou
no meio, levantando um dos lados, e formando uma “bacia” e
consequentemente, acumulando água, tanto de chuvas como doméstica.

O perigo é a criação do Aedes aegypti, que é o mosquito
responsável pela Dengue, Zika e Chikungunya e contaminar a população local.

Peço urgência no conserto dessa canaleta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de julho de 2021.

CARLOS FONTES
-vereador- 2.º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X2D0W8N8Y8A0N2Z4
		2021-07-15T14:06:12-0300